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Tutkimusten mukaan ikääntyvien yksinäisyys ja turvattomuus ovat lisääntyneet ja avun 
saanti vaikeutuu. Yhteiskunnassa käydään keskustelua hoivavastuusta ja siitä, kenelle se 
kuuluu. Vuonna 2026 Yhteisvastuukeräys keskittyy vanhenemiseen liittyvään pelkoon 
pärjäämisestä. Lahjoitusvaroin lievitetään ikääntyneiden ja heidän läheistensä hätää.  
 
Vuonna 2026 Yhteisvastuu tukee jalkautuvaa ja kohtaavaa vanhustyötä, jossa vahvistetaan ar-
jen turvaa ja osallisuutta erityisesti kotona asuvien ikääntyvien parissa. Yhteisvastuun diako-
niatyön ammattilaisille tekemä kysely kertoo, että ikääntyvien luottamus avunsaantiin on hei-
kentynyt. ”Monet kokevat itsensä taakaksi”, vastauksissa sanotaan. 
 
Apua ilman ehtoja 
 
Yhteisvastuu on evankelis-luterilaisen kirkon vuosittainen suurkeräys, joka auttaa heikoim-
massa asemassa olevia syntyperään, uskontoon ja poliittiseen vakaumukseen katsomatta 
Suomessa ja maailman katastrofialueilla. Apu kanavoidaan perille Yhteisvastuun kokeneiden 
diakonia-, sosiaali- ja kehitysyhteistyön kumppanien kautta.  
 
Vuonna 2026 keräyksen tuotto ohjataan kotimaassa Suomen evankelis-luterilaisten seurakun-
tien kautta paikalliseen auttamistyöhön sekä Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry:n 
etsivään vanhustyöhön. Kansainvälinen kriisiapu ohjataan Suomen suurimman kehitysyhteis-
työjärjestön Kirkon Ulkomaanavun kautta. 
 
– Yhteisvastuukeräys on suomalaista lähimmäisenrakkautta: Kun tilanne on huono, teemme 
yhdessä toisille sen, mitä toivoisimme itsellemme tehtävän. Yhteisvastuu on koko 75-vuotisen 
historiansa ajan mahdollistanut konkreettisen avun sitä eniten tarvitseville ja pitänyt ääntä 
epäkohdista. Vuonna 2026 keskitymme siihen, ettei yksikään iäkäs jäisi heitteille kotona tai 
kriisin keskellä, sanoo varainhankinnan päällikkö Ruut Lemmetyinen Kirkkopalvelut ry:stä.  
 
Lisää kohtaavaa vanhustyötä 
  
Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry on kehittänyt etsivää vanhustyötä yli kymmenen 
vuoden ajan. Tehdyssä työssä piiloon jäävä ikääntyvien yksinäisyys ja turvattomuuden tunne 
on tehty näkyvämmäksi ja avun tarvitsijat on ohjattu tuen piiriin esimerkiksi Iloa arkeen -py-
säkkien kohtaamispaikkatoiminnassa ja laajan vapaaehtoistoiminnan kautta. 
 
–  Nykyisessä tilanteessa avun tarvitsijoiden määrä kasvaa, ja jalkautuvaa sekä kohtaavaa van-
hustyötä tarvitaan entistä enemmän. Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry iloitsee yh-
teistyöstä Yhteisvastuun kanssa. Keräys mahdollistaa etsivän työn tekemistä laajemmin Suo-
messa, sanoo VALLI ry:n toiminnanjohtaja Virpi Dufva.  
 
Vuoden 2026 keräys käynnistyy alkuvuonna. Kuluvan vuoden 2025 keräys on parhaillaan käyn-
nissä. Tänä vuonna lahjoitusvaroilla vahvistetaan nuorten tulevaisuususkoa Suomessa ja maa-
ilman kriisialueilla.  
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Näin apu kohdentuu vuonna 2026 

 50 % kotimaahan: evankelis-luterilaisten seurakuntien diakoniatyöhön paikallisesti 
(30%) sekä Vanhus- ja lähimmäispalvelun liiton VALLI ry:n koordinoimaan etsivään van-
hustyöhön (20%). 

 50 % kansainväliseen työhön: Kirkon Ulkomaanavun katastrofi- ja jälleenrakennustyö-
hön sekä koulutukseen maailman kriisikohteissa. 

 
 
 
 
Lisätietoja:  
Ruut Lemmetyinen, varainhankinnan päällikkö, Kirkkopalvelut ry  
ruut.lemmetyinen@kirkkopalvelut.fi 
040 513 5206 
 
Johanna Järventaus, viestintäpäällikkö, Kirkkopalvelut ry 
johanna.jarventaus@kirkkopalvelut.fi 
040 156 1010 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


